

# K III DENMARK K/S

C/O Apex Fund Service (Denmark) ApS Hørmarken 2, 2., 3520 Farum

CVR no. 32 07 44 72

## Annual report 2023

Approved at the Company's meeting of the Board of Directors on 17 May 2024

Chairman of the meeting:

.....  
Peter Toyberg

## Contents

<b>Statement by the Board of Directors</b>	<b>2</b>
<b>Independent auditor's report</b>	<b>3</b>
<b>Management's review</b>	<b>5</b>
<b>Financial statements 1 January - 31 December</b>	<b>7</b>
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

## Management's review

### Company details

Name	K III DENMARK K/S
Address, Postal code, City	C/O Apex Fund Service (Denmark) ApS Hørmarken 2, 2., 3520 Farum
CVR no.	32 07 44 72
Established	10 March 2009
Registered office	Furesø
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Hans Eric Karlander, Chairman Peter Toyberg
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark
Bankers	Nordea Danmark

## Management's review

### Business review

The Company's objective is - directly or indirectly - to make investments and carry-on related activities.

K III Denmark K/S was established with purpose to invests in private equity companies. The investment period is over and in 2022 and 2023 focus has been on divesting of the investment portfolio. In 2023, the Company divested its last portfolio company, Kasthall Group AB. Thereafter the company is without activities.

### Completion of divestments and expected liquidation of the partnership

K III Denmark K/S was established under the terms of a limited partnership agreements entered between the general partner and the limited partners of the Company with purpose to invests in private equity companies. At 31 December 2023, the investment period is over and in 2022 and 2023 focus has been on divesting of the investment portfolio. In 2023, the Company divested its last portfolio company, Kasthall Group AB. Thereafter the company is without activities. As per the limited partnership agreement for K III Denmark K/S, as soon as practical after completion of all divestments, the General Partner and the limited partners shall procure that the partnership enters liquidation.

### Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of EUR 1,420,015 against a profit of EUR 192,560 last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of EUR 1,315,905.

### Change in accounting framework

In previous years, the Company's financial statements were prepared in accordance with IFRS Accounting Standards as adopted by the EU (IFRS). Due to administrative reasons, the Company has elected to change accounting framework and prepare the financial statements for 2023 in accordance with the Danish Financial Statements Act. As such, the Company has prepared the financial statements for 2023 in accordance with the Company's accounting policies under the Danish Financial Statements Act and "Bekendtgørelse om overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven" with opening balance at 1 January 2022.

The change has impacted the principles for recognition and measuring of investments in subsidiaries and loan receivables from subsidiaries, which under IFRS have been measured at fair value with fair value adjustments via profit or loss. Under the Danish Financial Statements Act, investments in subsidiaries are measured at cost and loan receivables from subsidiaries are measured at amortized costs.

Apart from the change in the principles for measuring of investments in subsidiaries and loan receivables from subsidiaries, the conversion did not change the methods for recognition and measuring historically applied by the Company. The comparatives for 2022 have been revised to confirm with the Danish Financial Statements Act.

The revision of the comparative amounts impacted the financial statements as follows; Opening equity at 1 January 2022 decreased by EUR 1.858.093, total equity and total assets at 31 December 2022 decreased by EUR 3.909.737 and profit for the year 2022 decreased by EUR 2.051.644.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	EUR	2023	2022
	<b>Gross profit/ loss</b>	60,911	-15,602
	Income from investments in group enterprises	1,369,258	290,728
3	Financial income	82,493	107,576
	Financial expenses	-92,647	-190,142
	<b>Profit for the year</b>	<b>1,420,015</b>	<b>192,560</b>
	<b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Retained earnings	1,420,015	192,560
		1,420,015	192,560



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	EUR	2023	2022
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
4	<b>Investments</b>		
	Investments in subsidiaries	0	1,341,757
	Receivables from subsidiaries	0	1,371,239
		<u>0</u>	<u>2,712,996</u>
	<b>Total fixed assets</b>	<u>0</u>	<u>2,712,996</u>
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Receivables from participating interests	0	281,782
	Other receivables	541,078	104,768
		<u>541,078</u>	<u>386,550</u>
	<b>Cash</b>	784,902	429,925
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>1,325,980</u>	<u>816,475</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u>1,325,980</u>	<u>3,529,471</u>
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
	Limited partnership capital	34,453,899	34,453,899
	Retained earnings	-33,137,994	-31,014,971
	<b>Total equity</b>	<u>1,315,905</u>	<u>3,438,928</u>
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Other payables	10,075	90,543
		<u>10,075</u>	<u>90,543</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<u>10,075</u>	<u>90,543</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u>1,325,980</u>	<u>3,529,471</u>

1 Accounting policies

2 Completion of divestments and expected liquidation of the partnership

## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

EUR	<u>Limited partnership capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2022	34,453,899	-26,856,193	7,597,706
Adjustment of equity through changes in accounting policies	0	-1,858,093	-1,858,093
Adjusted equity at 1 January 2022	34,453,899	-28,714,286	5,739,613
Transfer through appropriation of profit	0	192,560	192,560
Dividend distributed	0	-2,493,245	-2,493,245
<b>Equity at 1 January 2023</b>	34,453,899	-31,014,971	3,438,928
Transfer through appropriation of profit	0	1,420,015	1,420,015
Dividend distributed	0	-3,543,038	-3,543,038
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<u>34,453,899</u>	<u>-33,137,994</u>	<u>1,315,905</u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of K III DENMARK K/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

##### Changes in accounting policies

In previous years, the Company's financial statements were prepared in accordance with IFRS Accounting Standards as adopted by the EU (IFRS). Due to administrative reasons, the Company has elected to change accounting framework and prepare the financial statements for 2023 in accordance with the Danish Financial Statements Act. As such, the Company has prepared the financial statements for 2023 in accordance with the Company's accounting policies under the Danish Financial Statements Act and "Bekendtgørelse om overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven" with opening balance at 1 January 2022.

The change has impacted the principles for recognition and measuring of investments in subsidiaries and loan receivables from subsidiaries, which under IFRS have been measured at fair value with fair value adjustments via profit or loss. Under the Danish Financial Statements Act, investments in subsidiaries are measured at cost and loan receivables from subsidiaries are measured at amortized costs.

Apart from the change in the principles for measuring of investments in subsidiaries and loan receivables from subsidiaries, the conversion did not change the methods for recognition and measuring historically applied by the Company. The comparatives for 2022 have been revised to confirm with the Danish Financial Statements Act.

The revision of the comparative amounts impacted the financial statements as follows; Opening equity at 1 January 2022 decreased by EUR 1.858.093, total equity and total assets at 31 December 2022 decreased by EUR 3.909.737 and profit for the year 2022 decreased by EUR 2.051.644.

##### Reporting currency

The financial statements are presented in Euro (EUR).

##### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

##### Income statement

###### Gross profit/ loss

The items revenue and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit/loss in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

###### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Profit/loss from investments in group entities

The item includes dividend received from group entities in so far as the dividend does not exceed the accumulated earnings in the group entity in the period of ownership.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses, etc.

##### Tax

The financial statements do not include income taxes because the Company is tax transparent and individual limited partners take their profits or losses from the Company into their own respective taxable income statements.

##### Balance sheet

##### Investments in group entities

Investments in group entities and associates are measured at cost. Dividends received that exceed the accumulated earnings in the group entity or the associate during the period of ownership are treated as a reduction in the cost of acquisition.

Gains and losses on disposal of group entities and associates are made up as the difference between the sales price and the carrying amount of net assets at the date of disposal including non-amortised goodwill and anticipated costs of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

##### Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

##### Cash

Cash in the statement of financial position comprises cash in banks.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Equity

##### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Liabilities

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for liabilities.

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

#### 2 Completion of divestments and expected liquidation of the partnership

K III Denmark K/S was established under the terms of a limited partnership agreements entered between the general partner and the limited partners of the Company with purpose to invests in private equity companies. At 31 December 2023, the investment period is over and in 2022 and 2023 focus has been on divesting of the investment portfolio. In 2023, the Company divested its last portfolio company, Kasthall Group AB. Thereafter the company is without activities. As per the limited partnership agreement for K III Denmark K/S, as soon as practical after completion of all divestments, the General Partner and the limited partners shall procure that the partnership enters liquidation.

EUR	2023	2022
<b>3 Financial income</b>		
Interest receivable, group entities	62,453	105,416
Other financial income	20,040	2,160
	<u>82,493</u>	<u>107,576</u>

#### 4 Investments

EUR	Investments in subsidiaries	Receivables from subsidiaries	Total
Cost at 1 January 2023	1,341,757	1,371,239	2,712,996
Disposals	-1,341,757	-1,371,239	-2,712,996
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## HANS KARLANDER

Board of directors

Serial number: 1fed16ffaca652[...]69b9a90d09aef

IP: 83.190.xxx.xxx

2024-05-17 11:36:48 UTC



## Peter Toyberg

Board of directors

Serial number: 8d688f7c-28c4-447f-8975-46502966a475

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-17 14:28:52 UTC



## Rasmus Bloch Jespersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

State Authorised Public Accountant

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: 708473a9-4048-4a6a-9ad4-ffd9591d7823

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-17 15:49:58 UTC



Penneo document key: IJAHO-JD0DE-V077U-A5JJK-GTIV1-UZYCI

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>